UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN CHUNG

Sè:       /Q§-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Chung, ngày 25  tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo giảm nghèo xã Liên Chung

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN CHUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 19/ 6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 40 ngày 14/3/2022 của UBND huyện Tân Yên về thực

hiện Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ về thực hiện

Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030;

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Liên Chung,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1. Kiện toàn Ban chỉ đạo giảm nghèo xã Liên Chung bao gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông: Dương Minh Hiểu Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban

   2. Ông: Nguyễn Văn Nam Phó chủ tịch UBND xã Phó trưởng ban TT

3. Bà: Trần Thị Thu Hường Công chức VH-XH xã Phó trưởng ban

4. Ông: Giáp Văn Kỷ Chủ tịch UBMTTQ xã Thành viên

5. Bà: Nguyễn Thị Mơ Công chức VP-TK xã Thành viên

6. Ông: Nguyễn Đức Phúc Chủ tịch Hội Nông dân xã Thành viên

7. Ông: Nguyễn Khắc Lừng Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên

8. Ông: Nguyễn Văn Tính Bí Thư Đoàn TN xã Thành viên

9. Bà: Nguyễn Thị Lý Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên

10. Bà: Nguyễn Thị Nghĩa Công chức TC-KT xã Thành viên

11. Ông Nguyễn Đức Cần Công chức VH-XH xã Thành viên

12. Ông: Nguyễn Thế Tráng Cán bộ Đài truyền thanh  Thành viên

(Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do trưởng ban phân công)

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch

giảm nghèo trên địa bàn xã.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Văn  hóa - Xã hội xã;

các thôn trên toàn xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
 - TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

 - Như Điều 3;

 - Lưu:VP, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Dương Minh Hiểu

THÔNG BÁO PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo xã Liên Chung
(kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày        /10/2023 của Chủ tịch UBND xã)

 Căn cứ Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /10/2023 của UBND xã Liên

Chung V/v kiện toàn BCĐ giảm nghèo xã Liên Chung. Trưởng Ban giảm nghèo

xã Liên Chung phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ như sau:

I. NHIỆM VỤ CHUNG

1. Tham gia đầy đủ các cuộc họp của BCĐ, tổ chức triển khai các Nghị

quyết, quyết định, kết luận, các văn bản của cấp trên về thực hiện chính sách

giảm nghèo, hộ nghèo, cận nghèo, xóa đói, giảm nghèo giải quyết việc làm, an

sinh xã hội và thực hiện nhiệm vụ Trưởng ban phân công.

2. Các thành viên thuộc các ngành, các tổ chức chính trị- xã hội của xã chỉ

đạo thực hiện các chương trình, dự án của ngành mình, thôn  mình phụ trách với

chính sách tín dụng của NHCSXH trên địa bàn, phối hợp với các thôn đã được

phân công theo dõi để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ của BCĐ.

3. Hàng quý kiểm tra, giám sát và đôn đốc các tổ chức triển khai chính sách

tín dụng, ưu đãi theo lĩnh vực, địa bàn thôn được Trưởng ban phân công theo

dõi, đôn đốc, nắm bắt khó khăn, vướng mắc đề xuất, báo cáo với BCĐ để có

biện pháp giải quyết kịp thời.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Ông Dương Minh Hiểu: Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban

Phụ trách chung. Tổ chức chỉ đạo triển khai có hiệu quả tín dụng chính

sách trên địa bàn, thực hiện nhiệm vụ, hoạt động chung của BCĐ, duy trì hoạt

động của BCĐ, tổ chức triển khai các nghị quyết, quyết định, các văn bản chỉ

đạo cấp trên liên quan đến lĩnh vực xóa đói, giảm nghèo giải quyết việc làm, an

sinh xã hội, phân công nhiệm vụ các thành viên, trên địa bàn xã, chủ trì các cuộc

họp của Ban chỉ đạo.

2. ông Nguyễn Văn Nam - Phó trưởng ban TT: Phụ trách công tác chỉ

đạo tuyên truyền Chủ trương của Đảng, Chính sách của nhà nước về chính sách

giảm nghèo, chỉ đạo xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu

giảm nghèo trên địa bàn xã. Giải quyết công việc thay trưởng ban khi trưởng

ban đi vắng.

3. Bà Trần Thị Thu Hường:  Công chức Văn hóa- Xã hội – Phó

trưởng ban.

Giúp việc cho Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ do trưởng ban phân

công. Tham mưu cho Trưởng BCĐ xây dựng chương trình, kế hoạch, các văn

bản liên quan công tác giảm nghèo và giải quyết việc làm trên địa bàn xã, rà soát

bổ sung danh sách hộ nghèo, cận nghèo, đối với đối tượng chính sách, cung cấp

cho NHCSXH những thông tin về đối tượng chính sách liên quan, phụ trách

thôn Nguộn, Lãn Tranh 1.

4. Ông Giáp Văn Kỷ - CT UBMTTQ xã -Thành viên

Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến thôn mình phụ trách. Chịu trách nhiệm tuyên truyền kế hoạch

giảm nghèo và giải quyết việc làm đến các ban công tác mặt trận thôn, phục

trách thôn Liên Bộ.

5. Bà Vũ Thị Thu Thảo - Công chức VPTK - Thành viên

Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến thôn mình phụ trách. Xây dựng chỉ tiêu phát triển kinh tế -xã hội

hàng năm liên quan nội dung giảm nghèo hàng năm. Phụ trách thôn Sấu.

6. Các thành viên của Tổ chức chính trị- xã hội

6.1 Nhiệm vụ chung

Các thành viên thuộc các tổ chức Chính trị- xã hội nhận ủy thác có trách

nhiệm tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện đúng văn bản liên tịch ký kết với

NHCSXH; xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện chương trình kiểm  tra, giám

sát hoạt động vay vốn tại cơ sở, Tổ TK&VV và hộ nghèo.

6.2 Nhiệm vụ riêng

6.2.1. Ông Nguyễn Đức Phúc- Chủ tịch HND- Thành viên

 Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác tổ chức triển khai thực hiện chính

sách tín dụng ưu đãi đến ngành mình phụ trách tham mưu cho Trưởng ban và

tuyên truyền đến các hội viên và nhân dân hiểu về chính sách vay vốn. Phối hợp

với Ngân hàng CSXH tạo điều kiện cho các hội viên được vay vốn. Phụ trách

thôn Hương.

6.2.2. Ông Nguyễn Khắc Lừng - Chủ tịch Hội CCB- Thành viên

 Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến ngành mình phụ trách tham mưu cho Trưởng ban và tuyên

truyền đến các hội viên và nhân dân hiểu về chính sách vay vốn. Phối hợp với

Ngân hàng CSXH tạo điều kiện cho các hội viên được vay vốn. Phụ trách thôn Hậu.

6.2.3 Ông Nguyễn Văn Tính - Bí thư đoàn thanh niên- Thành viên

 Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến ngành mình phụ trách tham mưu cho Trưởng ban và tuyên

truyền đến các hội viên và nhân dân hiểu về chính sách vay vốn. Phối hợp với

NHCSXH tạo điều kiện cho các đoàn viên được vay vốn. Phụ trách thôn Lãn Tranh 3.

6.2.4. Bà Nguyễn Thị Lý- Chủ tịch Hội Phụ nữ- Thành viên.

 Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến ngành mình phụ trách tham mưu cho Trưởng ban và tuyên

truyền đến các hội viên và nhân dân hiểu về chính sách vay vốn. Tuyên truyền

đến các hội viên, nhân dân và phối hợp với NHCSXH tạo điều kiện cho các hội

viên được vay vốn. Phụ trách thôn Bến.

6. Bà Nguyễn Thị Nghĩa- CC Tài chính- Kế toán- Thành viên

Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến thôn mình phụ trách. Tham mưu giúp Trưởng BCĐ về công tác

Tài chính hỗ trợ chương trình giảm nghèo theo quy định. Phụ trách thôn Xuân

Tiến.

7. Bà Nguyễn Thị Mơ- Công chức VHXH- Thành viên

Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện chính sách tín

dụng ưu đãi đến thôn mình phụ trách. Tuyên truyền kế hoạch giảm nghèo và giải

quyết việc làm, phụ trách thôn Lãn Tranh 2.

8.  Ông Nguyễn Thế Tráng- Cán bộ Đài truyền thanh xã- Thành viên

 Phối hợp với Công chức VH-XH tuyên truyền kế hoạch xóa đói, giảm

nghèo giải quyết việc làm, an sinh xã hội trên hệ thống phát thanh của xã, viết

các tin bài về chương trình xóa đói giảm nghèo trong quần chúng nhân dân để

các hộ nghèo hiểu và phấn đấu vươn lên thoát nghèo.

Trên đây là nhiệm vụ phân công cho các thành viên của Ban chỉ đạo

giảm nghèo, đề nghị các ông bà thành viên triển khai thực hiện./.

		Hieudm_lienchung_tanyen@bgiang.gov.vn
	2024-03-25T13:31:03+0700

		2024-03-25T14:25:56+0700

		Lienchung_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T14:26:16+0700